Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 022/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES, e ao Secretário
Municipal de Obras solicitando-lhes providencias no sentido de procederem a
construção de uma pista para a prática de caminhada e um campo de areia junto ao
ginásio de esportes João Ângelo Pancieri, localizado no Distrito de Novo Brasil,
neste município, bem como proceda o calçamento do remanescente do espaço
existente dentro do ginásio.

Relembra na oportunidade que já foi solicitada anteriormente a construção de
uma pista de caminhada por meio da indicação nº25/2009, a qual até presente
momento não foi atendida.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa
na necessidade de estimular a prática esportiva em nossa região e a localidade onde
se objetiva a construção da área em questão é extremamente carente de espaços
esportivos e com a construção de uma área propícia para a prática de caminhada
atenderia a todas as faixas etárias, em especial aos adultos e idosos.

Da mesma forma, o calçamento da quadra de areia é medida de extrema
necessidade para se ter um melhor aproveitamento daqueles espaço.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação para que
possamos proporcionar aos munícipes um ambiente sadio e com melhores condições
de vida.

Sala Das Sessões
Em, 24 de Maio de 2010.

JONECI INÁCIO DE OLIVEIRA - NECICA
AUTOR

mailto:adm2004@terra.com.br